
Český svaz chovatelů 
Sekretariát ÚV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel. 284 683 442, fax 284 681 451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

 

 

 

Tisková zpráva č. 52 

ze dne 7. ledna 2014 
 

MEZINÁRODNÍ MISTROVSKÁ SOUTĚŽ 

 

     Ve dnech 13. až 19. ledna 2014 se v Havlíčkově Brodě koná již 78. mezinárodní 

mistrovská soutěž ve zpěvu harckých kanárů. Čtyřčlenné kolekce kanářích samců, 

odchovaných v loňském roce, budou soutěžit v působivém dutozpěvu. Mistrovská soutěž, 

zkráceně mistrák, je vůbec nejdelší drobnochovatelskou soutěží u nás (což je oficiálně 

zaznamenáno v České knize rekordů vedené pelhřimovskou Agenturou Dobrý den, s. r. o.). 

Kromě toho je to také nejdéle pořádaná drobnochovatelská soutěž v Evropě. První ročník se 

uskutečnil již v roce 1936 v Praze.  

 

     Zájemci si mohou vyslechnout zpěv nejlepších kolekcí harckých kanárů v prostorách 

Penzionu Jantar, Bezručova 143, Havlíčkův Brod. V pátek 17. ledna 2014 od 15.00 hodin 

budou v patnáctiminutových intervalech předváděny kolekce umístěné od 10. do 1. místa. 

Další předvádění vítězných kolekcí proběhne v sobotu 18. ledna 2014 - od 10.00 hodin se 

uskuteční demonstrace čtyřčlenných kolekcí od 10. do 5. místa (po patnácti minutách). Tentýž 

den odpoledne od 14.00 hodin bude následovat předvádění kolekcí od 4. do 1. místa (po 

dvaceti minutách). Jste srdečně zváni. Přijďte se pokochat zpěvem harckých kanárů, oněch 

„cukrových ptáčků“, jež byli dříve chováni jako indikátoři důlních plynů.  

 

 

                                                                   ELIŠKA STEJSKALOVÁ 

 

      

 


